П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории

Мурманской области

04 декабря 2020 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации национального проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги» на территории Мурманской

области. Текущая ситуация. Объем выполненных работ в период с

27.11.2020 по 04.12.2020. Прогноз по объемам завершенных/незавершенных

работ.

Докладчик – Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по развитию городского хозяйства.

2. Обеспечение кассового плана исполнения заявок на перечисление

средств федерального бюджета. Прогноз кассовых выплат по расходам

федерального и местного бюджетов в декабре 2020 года. Прогноз

неосвоения средств в разрезе бюджетов (ФБ, МБ).
Докладчик – Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по развитию городского хозяйства.

3. Обеспечение актуальности, своевременности и достоверности

данных в отношении объектов контроля, вводимых в СОУ «Эталон».

Качество отработки задач в СОУ «Эталон».

Докладчик – О.С. Стародубцев, начальник отдела развития и

фраструктуры Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области.

4. О выполнении протокольных поручений.

Докладчики:

2

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

– И.А. Богданов, и.о. главы администрации Кольского района.

5. О сроках заключения в 2020 году контрактов на

ремонт/капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

Мурманской области на 2021, 2022 годы в рамках национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

– И.А. Богданов, и.о. главы администрации Кольского района.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации национального

проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории

Мурманской области согласно приложению.

1.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) представить в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области график проведения работ объекту

«Строительство земляного полотна дорожной инфраструктуры к земельным

участкам, предоставленным для индивидуального жилищного строительства

многодетным семьям в районе ул. Солнечной», согласованный и утвержденный

должностными лицами.

Срок – 07.12.2020.

По второму вопросу:

2.1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) представить в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области заявки на оплату выполненных

работ и перечисление средств федерального бюджета в размере, указанном в

письме Комитета по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска от 09.10.2020 исх. №23-05-16/5380 и заявленном в Федеральное

дорожное агентство.

Срок – 11.12.2020.

2.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) представить в Министерство транспорта и

3

дорожного хозяйства Мурманской области заявки на перечисление предельных

объемов финансирования расходов из Федерального бюджета бюджету

Мурманской области, заявленные на ноябрь - декабрь 2020 года.

Срок – 11.12.2020.

 2.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) направить письмо в Управление федерального

казначейства по Мурманской области по вопросу получения разъяснений  о

заключении соглашения в ПК «Электронный бюджет» по объекту

«Строительство земляного полотна дорожной инфраструктуры к земельным

участкам, предоставленным для индивидуального жилищного строительства

многодетным семьям в районе ул. Солнечной» в рамках реализации НП

«Безопасные и качественные автомобильные дороги».

 Срок - 07.12.2020.

По третьему вопросу:

3.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) обеспечить своевременное

исполнение задач в СОУ «Эталон», а также занесение Объектов контроля на

2021 - 2022 годы.

Срок – 07.12.2020.

3.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) обеспечить своевременное внесение в СОУ

«Эталон» сведений о финансировании работ и приемке объектов.

Срок – постоянно.

По четвертому вопросу:

4.1. ФКУ Упрдор «Кола», Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), администрации Кольского района (И.А. Богданов) направить в

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области формы

№ 1-9 приложения к паспорту регионального проекта «Дорожная сеть»,

актуализированные применительно к объектам работ 2020, 2021 годов и с

внесенными сведениями по всем разделам форм.

Срок – 08.12.2020.

4.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) совместно с Управлением ГИБДД УМВД России по

Мурманской области (А.В. Тарунин) завершить согласование мероприятий,

направленных на повышение безопасности дорожного движения в рамках

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

на местных дорогах, приводимых в нормативное состояние в 2020 году.

Срок – 11.12.2020.

4

По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов)

обеспечить заключение контрактов на выполнение работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования Мурманской области на 2021, 2022

годы в рамках реализации НП «Безопасные и качественные автомобильные

дороги» в объемах и в сроки, предусмотренные письмом Федерального

дорожного агентства от 15.04.2020 № АК-Д2-24/6662.

Срок – 31.12.2020.

5.2. Администрации Кольского района (И.А. Богданов) обеспечить в

кратчайшие сроки заключение контрактов на выполнение работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования Мурманской области на 2021, 2022

годы в рамках реализации НП «Безопасные и качественные автомобильные

дороги»  после принятия Закона Мурманской области «Об областном бюджете

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Срок – 31.01.2021.

5.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов),

администрации Кольского района (И.А. Богданов) при подготовке

документаций о закупках на выполнение работ по ремонту автомобильных

дорог общего пользования Мурманской области на 2021, 2022 годы в рамках

реализации НП «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

обеспечить включение в проекты контрактов положений, рекомендованных

комитетом по конкурентной политике Мурманской области.

Срок – постоянно.

5.4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области направить в комитет Мурманской областной Думы по транспорту,

дорожному хозяйству и информатизации информацию об оценке состояния

автомобильных дорог общего пользования регионального и

межмуниципального значения Мурманской области по итогам 2020 года.

Срок – 10.12.2020.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

               А.А. Гришин

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории

Мурманской области

04 декабря 2020 г.                         г. Мурманск

11-00                      в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

– начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– главный специалист отдела развития

инфраструктуры Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

(секретарь Проектного комитета)

Мурманская областная Дума:

Антропов

Михаил Васильевич

– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

6

Шварцкоп

Андрей Александрович

– врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Касьянов

Юрий Александрович

– заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по

управлению автомобильными дорогами

Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

 заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович

– и.о. главы администрации Кольского района

Смирнов

Александр Евгеньевич

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»

ФКУ Упрдор «Кола»:

Хижук

Александр Николаевич

– и.о. директора филиала в Мурманской области

- заместителя начальника ФКУ Упрдор «Кола»

7

Приложение к протоколу заседания

Проектного комитета по реализации

национального проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги» на

территории Мурманской области

Информация о ходе реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»

на территории Мурманской области

В настоящее время работы по ремонту объектов улично-дорожной сети

г. Мурманска находятся в завершающей стадии. Асфальтирование проезжей

части завершено на 26 из 26 улиц. Асфальтирование тротуаров завершено на 26

из 26 улиц. Ведутся приемочные работы и устранение выявленных недостатков.

I. Ремонт автомобильных дорог

Полностью завершены работы на 20 объектах:

при этом:

- ул. Ушакова;

- ул. Морская;

- ул. Горького;

- ул. Советская;

- просп. Героев-Североморцев;

- проезд вдоль 302 квартала;

- ул. Марата;

- ул. Фролова;

- ул. Радищева;

- пр. Ивана Халатина;

- пр. Рыбный;

- ул. Героев Рыбачьего;

- ул. Генерала Щербакова;

- ул. Сафонова;

- пер. Русанова;

- ул. Чехова;

- пр. Михаила Бабикова;

- ул. Полухина;

- ул. Промышленная.

Незавершенные работы по установке ограждений по ул. Чумбарова-

Лучинского. Срок окончания указанных работ – 04.12.2020.

II. Реализация капиталоемких мероприятий (капремонт)

Полностью завершены основные работы (ремонт (устройство)

асфальтобетонного покрытия проезжей части, тротуаров, инженерных

8

коммуникаций, наружного освещения) на всех 6 объектах капитального

ремонта:

- проезд вдоль 178 квартала;

- ул. Инженерная;

- ул. Загородная;

- ул. Нахимова;

- ул. Алексея Генералова;

- ул. Вице-адмирала Николаева.

На всех объектах незавершенные работы по:

- установке ограждений и дорожных знаков. Планируемый срок окончания

указанных работ до 15.12.2020.

По всем объектам, не сданным в установленные контрактами сроки,

подрядчикам будут выставлены штрафные санкции.

III. Строительство автодороги

Строительство земляного полотна дорожной инфраструктуры к

земельным участкам, предоставленным для индивидуального жилищного

строительства многодетным семьям в районе ул. Солнечной.

Выполнены буровзрывные работы 1-го этапа (всего 3), снос деревьев.

Произведено 5 взрывов (30%). Произведена расчистка скального основания,

производится выемка скалы, разбор грунта, работы по выторфовке. Выполнена

подготовка к буровзрывным работам. Планируемый срок продолжения

взрывных работ – 05.12.2020

Срок завершения работ на объекте – 25.12.2020.

Общее выполнение – 33%.